
 
 
 

Ekoprovoz Muzea Říčany  
 

Budova muzea (Rýdlova ulice) 

• Muzeum je zrekonstruováno jako nízkoenergetická stavba. 

• Stěny i střecha jsou zateplené minerální izolací. 

• Budova má okna s trojskly. 

• Ve fasádě jsou zabudované budky pro netopýry. 

 

Voda 

• V budově jsou dvojí rozvody vody – užitková do WC, pitná do kohoutků. 

• Dešťová voda ze střechy se vsakuje na pozemku muzea. 

WC 

• Splachujeme třemi nebo šesti litry vody; ke splachování využíváme užitkovou vodu ze studny.  

• Kde je to možné, používáme recyklované hygienické pomůcky. 

 

Vytápění 

• Topíme tepelným čerpadlem (vzduch – voda). 

• K výměně vzduchu využíváme rekuperaci. 

Používáme 

• Úklidové prostředky šetrné k životnímu prostředí. 

• Recyklovaný papír pro tisk, staré papíry na poznámky. 

 

Zahrada u muzea 

• Nepoužíváme pesticidy ani chemická hnojiva. 

• Bioodpad zpracováváme v kompostu. 

• Nekupujeme substráty s obsahem rašeliny. 

• Zaléváme užitkovou vodou ze studny. 

• Podporujeme hmyz; máme hmyzí hotel a domek pro čmeláky. 

• Pro ptáky je v zahradě krmítko, pítko i budka. 

 

Obchůdek  

• Podporujeme lokální výrobce. 

• Preferujeme fair trade produkty šetrné k životnímu prostředí – např. čokolády bez palmového tuku.  

• Prodáváme pomůcky, které vedou k poznávání kultury a přírody regionu. 

• Omezujeme využívání jednorázových obalů. 

• K balení v e-shopu využíváme již použité obaly. 

 

Jak jinak podporujeme udržitelný život 

• K šetrnému chování k přírodě vedeme děti při výukových programech. 

• Zapojujeme se do akcí na podporu udržitelné dopravy (Do práce na kole). 

• Třídíme odpady a snažíme se o minimalizaci jejich vzniku.  

• Fungujeme jako odběrné místo pro stanici handicapovaných živočichů ve Vlašimi. 

• Máme parkoviště pro kola. 

• Provozujeme environmentální poradnu. 

 



 

 

2 

Ekoprovoz Říčanské hájovny 

 
• Hájovna je zrekonstruována jako nízkoenergetická stavba. 

• Stěny i střecha jsou zateplené minerální izolací. 

• Budova má okna s trojskly. 

• Splachujeme třemi nebo šesti litry vody ze studny.  

• Využíváme úklidové prostředky šetrné k životnímu prostředí. 

• Kde je to možné, používáme recyklované hygienické pomůcky. 

• Třídíme odpady a snažíme se o minimalizaci jejich vzniku. 

• Bioodpad zpracováváme v kompostu. 

• Nakupujeme české ovoce a zeleninu. 

• Nakupujeme potraviny bez palmového tuku. 

• Nekupujeme nápoje balené v plastu nebo v hliníku. 

• Topíme lokálním obnovitelným zdrojem – kupujeme dřevo z okolního lesa.  

• K šetrnému chování k přírodě vedeme i děti při výukových programech. 

 


